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              Lemvig, den 8. sept. 2008 

Møde med vicedirektør Annette Gjerris 
Region Hovedstadens Psykiatri 
Den 4. september 2008 
 
Landsdelscentret Anoreksiklinikken 
 
Med kort varsel gav Annette Gjerris sig tid til at tage imod PS, for at få en dialog omkring de 
fremlagte planer for Anoreksiklinikken. Det sætter vi stor pris på. 
 
Annette Gjerris indledte mødet med at beklage, at processen omkring spareplaner i psykiatrien 2009 
ikke havde været så god. Dernæst redegjorde hun for, at der måske var nogle signaler, der er blevet 
misforstået. 
Hun redegjorde for, at man i planerne ikke har skåret i pengene til spiseforstyrrede selvom der 
generelt skulle spares. Desuden mente hun, at man har brug for at få samlet funktionerne på én 
adresse. 
Annette Gerris mente heller ikke, at flytningen ville få nogen særlig betydning rent 
afstandsmæssigt, idet det kun var en samlet afstand på 4-5 km mellem udslusningsboliger og 
anoreksiklinikken.  
Grundet vores manglende geografiske lokalkendskab, kunne vi ikke umiddelbart forholde os til det, 
men slog på, at afstanden fortsat vil have endog meget stor betydning i relation til 
udslusningsarbejdet med de spiseforstyrrede, men i særdeleshed også i relation til at fastholde det 
fagpersonale, som allerede er indarbejdet og har en fantastisk indsigt og kompetence. 
 
Så langt så godt. MEN i PS stopper vores bekymring ikke kun med disse meldinger. Vi er meget 
glade for at høre, at man ikke vil beskære pengene til området. Men vi mener, at situationen 
omkring indsatsen for de spiseforstyrrede i Region Hovedstaden er så bekymrende, at vi under 
ingen omstændigheder kan acceptere en plan, hvor det vil betyde forringelser for den enkelte 
patient, hverken på kort eller lang sigt. Politikerne har tidligere ganske enkelt ikke prioriteret 
indsatsen i tilstrækkelig grad. 
Bliver der tale om at flytte en afdeling, så vil det uvilkårligt får indflydelse her og nu på indsatsen, 
da det kræver tid og ressourcer at foretage en flytning. Men det betyder også en risiko omkring 
personalesituationen og det tætte tværfaglige samarbejde, som patienterne også vil mærke til. Det er 
der bare ikke plads til i forhold til den enkelte patient. Patienterne har i forvejen ventet alt for længe 
og det er helt uacceptabelt at byde dem så meget som 1 dags ekstra ventetid. 
 
Hvis der skal ske flytning, så vil vi kraftig opfordre Region HS til at udvide ekstra påpasselighed og 
ansvar. Det betyder, at ledelsen på de berørte afdelinger inddrages i en dialog og planlægning. Det 
betyder også, at regionen først må opruste på området og udbygge nyt ved Gentofte eller anden 
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endestation, for derefter at påbegynde en ordentlig drøftet og planlagt flytning i samråd med de 
berørte afdelinger, hvor vi så må acceptere en lille midlertidig forringelse i indsatsen, der som 
minimum opvejes af den indsats, man har oprustet med for at modstå en evt. flytning. 
 
PS har øje for den enkelte patient, men vi har også en interesse i, at overlæge Marianne Hertz bliver 
i sit virke. Vi mangler i den grad dygtige og kompetente folk til indsatsen for spiseforstyrrelse, og 
det ville være skammeligt, at miste en kapacitet som Marianne Hertz blot fordi Regionen er ude i 
noget hastværk. Anoreksiklinikken har status som landsdelscenter, og vi har i forvejen mangel på 
behandlingspladser til voksne spiseforstyrrede, så der er ikke noget at rutte med i indsatsen for 
spiseforstyrrelser på Anoreksiklinikken. 
 
Annette Gjerris måtte da også medgive PS, at hun godt var klar over, disse konsekvenser som PS 
fremhævede, men mente at det måtte man så klare på bedste vis. Det mener, vi kræver en nøje 
udredning og plan for, hvordan det skal klares. Og det skal ske i samarbejde med det faglige 
personale. 
 
Med venlig hilsen 
PS LANDSFORENING, Pårørende til Spiseforstyrrede 
 

 

 


	            
	              Lemvig, den 8. sept. 2008
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